[image: image1.wmf]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

П Р И К А З

_______________ № ________________

г. Оренбург

О применении дисциплинарного взыскания

за нарушение Правил внутреннего распорядка

студенческих общежитий

На основании протокола заседания Совета профилактики правонарушений в студенческих общежитиях университета от __________20___г. № _____

п р и к а з ы в а ю:

1 За совершение значительного дисциплинарного проступка, выраженного в неисполнении обязанности _______________________________________________________________, согласно п.п. ____ (абз.____), ____, _____ Правил внутреннего распорядка студенческих общежитий (далее – Правила) применить дисциплинарное взыскание в виде замечания к следующим обучающимся:

- Ф.И.О., факультет, группа.

- Ф.И.О., факультет, группа и т.д.

Основание:

1) Акт о нарушении Правил от __________ 20__ г. № ____.

2) Объяснительная записка Ф.И.О. обучающегося.

3) Протокол заседания Совета профилактики правонарушений в студенческих общежитиях от _________ 20__ г.  № ____.

4) Представление начальника отдела по социальной и воспитательной работе от ______ 20__г.

 2  За совершение грубого дисциплинарного проступка, выраженного в нарушении запрета ______________________________________________________, согласно п.п. ____ (абз.____,), ____ Правил применить дисциплинарное взыскание в виде выговора к следующим обучающимся

- Ф.И.О., факультет, группа.

- Ф.И.О., факультет, группа и т.д.

Основание:

1) Акт о нарушении Правил от __________ 20__ г. № ____.

2) Объяснительная записка Ф.И.О. обучающегося.

3) Протокол заседания Совета профилактики правонарушений в студенческих общежитиях от _________ 20__ г.  № ____.

4) Представление начальника отдела по социальной и воспитательной работе от ______ 20__г.

3  За совершение систематического дисциплинарного проступка, выраженного в нарушении запрета __________________________________________________________, согласно п.п. ___ (абз.__), ___, ____ Правил применить дисциплинарное взыскание в виде отчисления из университета к следующим обучающимся, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания:

- Ф.И.О., факультет, группа (приказ ОГУ от ________20__ г.  №___);

- Ф.И.О., факультет, группа (приказ ОГУ от ________20__ г.  №___) и т.д.

Основание:

1) Акт о нарушении Правил от __________ 20__ г. № ____.

2) Объяснительная записка Ф.И.О. обучающегося.

3) Протокол заседания Совета профилактики правонарушений в студенческих общежитиях от _________ 20__ г.  № ____.

4) Представление начальника отдела по социальной и воспитательной работе от ______ 20__г.

Ректор                                                                       подпись                             И.О. Фамилия

Проект приказа вносит:

Проректор по социальной и

воспитательной работе                                            подпись                            И.О. Фамилия

Согласовано:

Начальник отдела по социальной и

воспитательной работе                                            подпись                             И.О. Фамилия

Начальник юридического отдела                           подпись                             И.О. Фамилия